
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Двадцать вторая сессия

РЕШЕНИЕ
от «25» сентября 2018 года №149

г. Краснослободск

О предоставлении налоговых льгот по уплате земельного налога 
и налога на имущество физических лиц членам народной дружины 

Краснослободского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 2 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного 
порядка», Законом Республики Мордовия от 29 июня 2015г. № 53- 3 «Об отдельных 
вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Республики 
Мордовия» (далее -Закон Республики Мордовия от 29 июня 2015г № 53-3), Уставом 
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

Совет депутатов Красиослободского муниципального района РЕШИЛ:

1. Предоставить дополнительную льготу по уплате земельного налога и налога на 
имущество физических лиц в размере 50% членам народных дружин, проживающим и 
обладающим объектами налогообложения в соответствии с Налоговым Кодексом Российской 
Федерации по соответствующим налогам на территории Краснослободского муниципального 
района и осуществляющим охрану общественного порядка в составе народной дружины 
действующей на территории Краснослободского муниципального района.

2. Члены народной дружины, указанные в пункте 1 настоящего решения, 
самостоятельно предоставляют в налоговый орган следующие документы:

- удостоверение народного дружинника, утвержденное Законом Республики Мордовия 
от 29 июня 2015г. № 53-3;

-справку, подтверждающую членство гражданина в составе народной дружины, 
подписанную руководителем районного штаба по координации деятельности народных 
дружин на территории Краснослободского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечению одного месяца со дня его 
офит " ’ ередного налогового
периода.

А.Н. Масеев

В.Д. Коршунов


